2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.04.2010 г. № 1136-п/1
Об установлении тарифа
на услугу по утилизации (захоронению)
твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО»

на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ
«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Применить метод установления фиксированных тарифов при регулировании тарифа на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО».

2.  Признать тариф на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО», доступным для потребителей на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.
3. Согласовать производственную программу на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО», на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.

4. Установить на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г. тариф на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО» (приложение № 1).
5. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии
в течение 5 дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать в официальных средствах массовой информации, а также на Официальном портале мэрии в сети Интернет:

5.1. Настоящее постановление об установлении тарифа на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО».
5.2. Информацию о согласованной производственной программе, а также результат оценки доступности для потребителей услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО» на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г., согласно приложениям №№ 2, 3.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации, в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего постановления, но не ранее 01.06.2010 г.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

                                                      Приложение №1

к постановлению мэрии

от 30.04.2010 г. № 1136-п/1
Тариф

на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО» на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.
	Группы потребителей
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.коп.)
	Тариф с НДС (руб.коп.)

	Для всех групп потребителей
	куб.м.
	91,47
	107,93

_______________________
Расчет к приложению №1
Расчет себестоимости предоставляемой услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемой ОАО «ЗПБО» на период                     с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.

	№ п/п
	Наименование показателей, статей расхода
	Ед-ца изм.
	План на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011г.

	Всего
	На 1 м3(руб)

	1
	Объем утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов всего, в том числе:
	тыс.куб.м.
	847,30

	1.1
	население
	тыс.куб.м.
	815,6

	 1.2
	прочие потребители
	тыс.куб.м.
	31,7

	2
	Финансовая потребность для реализации производственной программы

	2.1
	Электроэнергия на технологические нужды
	тыс.руб.
	3 199,25
	3,78

	2.2
	Заработная плата основных производственных рабочих
	тыс.руб.
	12 749,65
	15,05

	2.3
	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб.
	3 997,34
	4,72

	2.4
	Амортизация
	тыс.руб.
	14 590,83
	17,22

	2.5
	Ремонт и техническое обслуживание
	тыс.руб.
	1 271,11
	1,50

	2.6
	Цеховые расходы
	тыс.руб.
	4 695,29
	5,54

	2.6.1
	Заработная плата основных цеховых рабочих
	тыс.руб.
	2 960,00
	3,49

	2.6.2
	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб.
	867,29
	1,02

	2.7
	Общеэксплутационные расходы
	тыс.руб.
	18 427,62
	21,75

	2.7.1
	Заработная плата
	тыс.руб.
	12 950,34
	15,28

	2.7.2
	Отчисления на социальные нужды
	тыс.руб.
	4 060,28
	4,79

	2.8
	Прочие прямые расходы
	тыс.руб.
	14 440,14
	17,04

	2.8.1
	Затраты на технологию (ОСАГО, транспортный налог, аренда земли)
	тыс.руб.
	6 045,25
	7,13

	2.8.2
	Вывоз НБО-1
	тыс.руб.
	1 134,22
	1,34

	2.8.3
	Вывоз НБО-2
	тыс.руб.
	7 260,67
	8,57

	2.9
	Затраты на захоронение НБО
	тыс.руб.
	11 438,62
	13,50

	2.10
	Цеховая себестоимость
	тыс.руб.
	84 809,85
	100,09

	2.11
	Прибыль
	тыс.руб.
	13 581,98
	16,03

	2.12
	Рентабельность
	%
	16,01

	2.13
	Доходы от реализации вторсырья и аренды
	тыс.руб.
	20 887,10
	24,65

	2.14
	Необходимая валовая выручка
	тыс.руб.
	77 504,73
	91,47

Приложение №2
к постановлению мэрии
от 30.04.2010 г. № 1136-п/1
информация о согласованной производственной программе, на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую                 ОАО «ЗПБО»  на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Период регулирования

	1
	Объем захоронения, всего
	тыс.куб.м.
	847,30

	в том числе:

	1.1
	население
	тыс.куб.м.
	815,6

	1.2
	прочие потребители
	тыс.куб.м.
	31,7

	2
	Финансовые потребности организации, необходимые для реализации ее производственной программы
	тыс.руб.
	77 504,73

	3
	Тариф
	руб./куб.м.
	91,47

_______________________

Приложение №3
к постановлению мэрии

от 30.04.2010 г. № 1136-п/1
Результат оценки доступности для потребителей услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемой ОАО «ЗПБО», на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г.
В соответствии с постановлением мэра от 30.03.2007г. №827-1/п «О критериях, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса» критерием доступности для организаций, оказывающих услуги прочим потребителям, является соответствие роста тарифов на услуги установленному Правительством Самарской области предельному индексу роста тарифов.

Проектируемый тариф на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов, оказываемую ОАО «ЗПБО», на период с 01.06.2010г. по 31.12.2011г. ниже уровня действующего тарифа на 24,5%.

Так как рост тарифа не превышает установленного постановлением  Правительства Самарской области от 30.11.2009г. №607 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области на 2010 год» предельного индекса максимально возможного изменения тарифов организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов на 2010 год в размере 19,5%, тариф на услугу по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов оказываемую ОАО «ЗПБО» на период с 01.06.2010 г. по 31.12.2011 г. считается доступным для потребителей.